3
¥ ke

Terminada la Coleccién diplomatica de Sancho el Fuerte, recopilada por D. Carlos
de Marichalar, agregamos como complemento, el Fuero de Miranda, dado por el mismo
Rey, y publicado por D. José M.* Lacarra en su folleto «Notas para la formacion de las
familias de Fueros de Navarra.»

Fuero concedido a Miranda de Arga por Sancho el Fuerte.

Afio 1208, Octubre.

Compftos, caj. 6, niim, 65, copia simple del siglo XI1V; caj. 162, niim. 15, dos copias en papel, una sim-
ple y otra en una confirmacion del rey don Juan de 1471 (Tafalla, 18 mayo).

In nomine summi et eterni Dei. Hec est carta quam ego Sancius per Dei
gratiam Rex Nauarre facio omnibus hominibus de Miranda de confirma-
mentodeforo quod eis dono. Notumsititaque omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris quod placuit michi 2 ideo libenti animo 2 sponta-
nea uoluntate dono eis pro foro 2 concedo firmiter quod omnes insimul
pectent singulis annis ad festum sancti Michaelis quatuor mille 2 ducen-
tos solidos de talis moneta qualis cocurrerit in terra mea, tali scilicet
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modo quod iam dictos tres mille solidos donent ad ricominem qui te-
nuerit honorem per manum meam ad racionem de X cauaerias 2 donent
mihi mille 2 ducentos solidos, 2 in hoc modo dando annuatim erunt com-
pleti prefati quatuor mille 2 ducenti solidi. Sed unusquisque illorum de
Miranda pectent in predicta pecta secundum posse quod habuerif in
mobili 2 in hereditate, 2 quod non pectent ad ricominem neque ad ullum
hominem ullam nouenam, neque carnale, neque cenam neque ullam al-
teram causam, nisi tantum suprascripta pecta 2 homicidia : alias calo-
nias quando euenerint, Concedo eis etiam pro foro quod non habeant
alium seniorem neque pr estamerium nisi ricomine qui uillam tenuerit
per manum meam, 2 quod ego neque aliguis succesor meus non habea-
mus ibi aliquum clauigerum neque aliquis alius per forum 2 ipsi simili-
ter non habeat alium merinum neque submerinum, neque sayonem, nisi
meum merinum. Et quod ipsi neque illorum homines siue bestie non
nadant in aliquam meam fazenderam neque in fazenderam ullius homi-
nis, sed in exercitum uadat de unaquaque casa unus homo 2 in appelli-
tum uadant omnes qui ad arma ferenda suffecerint. Peterea concedo eis
quod aliquis senior nec merinus, neque aliquis alius non inferat eis vio-
lenciam in aliquibus rebus suis, sed omnia in pace 2 quiete 2 sine exa-
ctione aliqua habeant 2 possideant, dando tamen annuatim prescriptam
pectam. Et quicumque illorum equum 2 scutum 2 capellum ferreum ha-
buerit, non recipiat aliquem hospitem nisi uoluerit in domo sua. In om-
nibus uero aliis concedo 2 confirmo quod habeant illos foros quos soli-
ti erant habere usque ad illum diem quo presens carta fuit facta. Hoc
itaque prenominatum forum dono eis 2 concedo firmiter, ut habeant illud
liberum, francum 2 ingenuum, tam ipsi quam omnis generatio eorum per
secula cuncta. Salua mea fidelitate de omni mea posteritate. Ad maio-
rem itaque confirmationem huius fori presentem cartam corroboro ?
confirmo. Hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto (1)
Signum Regis Sancii, laudantis cartam istam 2 confirmantis. Regnante
me Sancio Regi in Nabarra. Johanne existente episcopo in Panpilona.
Sancio Garceyz tenente la Ragam. Martin Chipia Miranda. Johane de
Bidaurre, Mendigorriam. Xemen de Rada, Artaxonam. Petro Garceyz
de Arroniz, Sanctum Johanem, Gomez Garceyz de Agongiello, Diacas-
tello. Garcia Hospines, Gorritii. Johane Pedriz, Amaya. Facta carta
apud Stellam mensse octobris, sub era MCC (2) Magistro Christofori
existente chancelario. Petrus Eximini de mandatto domini Regis hanc
cartam scripssit.